
Página: 1 / 2

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

10/2025

13/02/2025

E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br  Site: http://www.saocristovao.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL
Rua Juventino França de Moraes, 19 - Centro - São Cristóvão do Sul
CEP: 89533-000 CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: (49) 3253-1200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, III.c e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/02/2025
Inexigibilidade de licitação
4/2025 - IL
10/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CAPTAÇÃO DE RECURSOS, PRESTAÇÃO
DE CONTAS E NA ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO PARA CONTRATOS E CONVÊNIOS
CELEBRADOS COM O GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA, GOVERNO
FEDERAL, EMPRESAS PRIVADAS, ORGANISMOS INTERNACIONAIS,
OFERECENDO SUPORTE TÉCNICO PARA O GERENCIAMENTO DAS
PROPOSTAS, VISANDO GARANTIR A QUALIDADE E EFETIVIDADE NAS AÇÕES
DESENVOLVIDAS, E O AUMENTO DA CAPACIDADE DE NOVOS INVESTIMENTOS
E A REALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PARA A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL.

Participante: ISLUNA  GESTAO EMPRESARIAL PUBLICA E PRIVADA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA,
PROSPECÇÃO DE FONTES DE RECURSOS, ELABORAÇÃO DE PLANOS
DE TRABALHO E PROJETOS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS NA
ESFERA ESTADUAL E FEDERAL, BEM COMO CADASTRAMENTO E
ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS ELETRÔNICOS NOS DIVERSOS
PORTAIS – PORTAL DE CONVÊNIOS – TRANSFERE.GOV, SISTEMA
INTEGRADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO FISCAL - SIGEF, SISTEMA
DE MONITORAMENTO DE OBRAS - SISMOB, SISTEMA DE CADASTRO
DE PROPOSTAS FUNDO A FUNDO - FNS, SISTEMA INTEGRADO DE
MONITORAMENTO EXECUÇÃO E CONTROLE -SIMEC, SISTEMA
INTEGRADO DE GERENCIAMENTO DE AÇÕES DA FUNASA – SIGA,
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE E
OU INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS. A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
CONTRATADOS DEVERÁ SER EFETUADA MEDIANTE A
DISPONIBILIDADE EM PERÍODO INTEGRAL POR TELEFONE E SISTEMA
DE COMUNICAÇÃO VIA INTERNET, ACOMPANHAMENTO IN LOCO DAS
SOLICITAÇÃOES E PROTOCOLOS NAS SECRETARIAS DE ESTADO DE
SC E ESCRITÓRIOS DOS MINISTÉRIOS EM SC, PARTICIPAÇÃO EM
REUNIÕES EM ÓRGÃOS PÚBLICOS (AGÊNCIAS E SECRETARIAS
REGIONAIS), CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E OUTROS ÓRGÃOS
UTILIZADOS PELAS ENTIDADES GOVERNAMENTAIS PARA REPASSE
DE RECURSOS E DIRETAMENTE NA SEDE DO MUNICÍPIO, NO MÍNIMO
04 HORAS MENSAIS.

12,000 MES 4.900,00 58.800,00

Total do Participante: 58.800,00

Sistema: Compras -  Usuário: kaina.lima. Emissão: 14/02/2025, às 10:11:21. Protocolo: 1ecdd07e-82d6-4c00-ba42-c851b7f86b24



Página: 2 / 2

Total Geral: 58.800,00

Assinatura do Responsável

14/02/2025São Cristóvão do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: kaina.lima. Emissão: 14/02/2025, às 10:11:21. Protocolo: 1ecdd07e-82d6-4c00-ba42-c851b7f86b24


